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Florystyczna 
rywalizacja
Kolejny raz podczas targów Gardenia oraz Special Days 
w Poznaniu tamtejszy oddział Stowarzyszenia Nauko-
wo-Technicznego Inżynierów i Techników Ogrodnictwa 
(SITO) wraz z Międzynarodowymi Targami Poznański-
mi zorganizowały Otwarty Konkurs dla Kwiaciarń. Na-
sza redakcja była jednym z patronów medialnych wy-
darzenia. Uroczystość ogłoszenia wyników i wręczenia 
nagród odbyła się 22 lutego.

Floryści reprezentujący kwiaciarnie z całej Polski 
rywalizowali w kilku tematach. Obowiązkową pracą 
był bukiet dla rektora – temat ten miał związek z tego-
rocznymi obchodami 100-lecia Uniwersytetu Poznań-
skiego. Oprócz tego, do wyboru organizatorzy konkur-
su zaproponowali jeden z dwóch tematów: kompozycję 
poświęconą pamięci urodzonego w stolicy Wielkopolski 
kompozytora Krzysztofa Komedy Trzcińskiego (1931-
1969) – w 50. rocznicę jego śmierci lub florystyczną in-
terpretację kornetu bądź czepca Bamberki. Inspiracją 
dla tego drugiego zadania była 300. rocznica sprowa-

Włoskie klimaty
Targi roślin ozdobnych Myplant & Garden to profesjo-
nalna impreza organizowana przez Włochów od 2015 r. 
Cieszą się rosnącym zainteresowaniem i umacniają swoją 
międzynarodową pozycję. Podczas piątej ich edycji, któ-
ra odbyła się w dniach 20-22 lutego na terenie Targów 
Mediolańskich, zajęły 3 pawilony – w sumie 45 000 m2 
– nowoczesnego kompleksu Fiera Milano – Rho Pero.

Zwiedziło je ponad 20 000 osób z kilkudziesięciu kra-
jów, o prawie 17% więcej niż w 2018 r. Mogli się oni zapo-
znać z ofertą 733 wystawców (20% przybyło z zagranicy), 
którzy pokazali szeroki asortyment produktów. Szczegól-
ną uwagę zwracały charakterystyczne włoskie, zwłaszcza 
wczesnowiosenne rośliny, ale nie brakowało też ekspona-
tów z różnych stron Europy, w tym z Polski.

Organizatorzy targów Myplant & Garden – spółka 
V Group Srl, która działa z inicjatywy uczestników wło-
skiego sektora ogrodniczego – podkreślają, że dynamicznie 
się one rozwinęły w ciągu czterech lat. Gdy po raz pierwszy 

miododajnych na tereny suche Bees Mixture z  Przedsiębiorstwa 
Nasiennego TORAF Leszek, Tomasz i Rafał Węgrzynow-
scy Sp.j.; Ogródki BIO na taśmie „Zielona dieta” i „Naturalne 
antyoksydanty” z firmy Vilmorin Garden Sp. z o.o., a także 
rozwiązanie, które szczególnie może zainteresować naszych 
czytelników – system sterowania nawadnianiem INTA EVO 
z oprogramowaniem SYSINTA, z Przedsiębiorstwa Handlo-
wo-Usługowego Adviser mgr inż. Anna Łukowicz.

Przyznano także dwie nagrody Grand Prix Gardenii. Gło-
sami internautów wybrano do tego tytułu jałowiec Pfitze-
ra (Juniperus ×pfitzeriana) ‘Yellow Sapphire’ z asortymentu 
firmy A&M Kałuzińscy Szkółka Polskie Korzenie. Zwiedza-
jących głosowali natomiast głównie na oferowany przez 
szkółkę Clematis Źródło Dobrych Pnączy powojnik ‘My 
Darling’PBR. aw
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dzenia do Poznaniu osadników pochodzących z okolic 
niemieckiego miasta Bamberg.

Prace florystów zostały ocenione przez jury pod przewod-
nictwem dr hab. Anny Lisieckiej, prof. nadzw. Uniwersytetu 
Przyrodniczego w Poznaniu oraz wiceprezes poznańskiego 
oddziału SITO. W ocenie prac jury uwzględniało innowacyj-
ność, koncepcję, dobór gatunków i rozmieszczenie elemen-
tów kompozycji, a także technikę jej wykonania. Nagrody 
pieniężne i rzeczowe dla zwycięzców oraz dyplomy dla au-
torów wyróżniających się prac w poszczególnych tematach 
ufundowały: Veolia Energia Poznań, Wielkopolska Gildia Rol-
no-Ogrodnicza, Rektor Uniwersytetu im. Adama Mickiewi-
cza w Poznaniu prof. UAM dr. hab. Andrzej Lesicki, Towarzy-
stwo Bambrów Poznańskich oraz Filharmonia Poznańska.

Najwyższe oceny i pierwsze miejsce za bukiet dla rek-
tora zdobył Paweł Łuczak z M.P. Flower Studio z Tarnowa 
Podgórnego. Za najlepszą kompozycję poświęconą pamię-
ci Krzysztofa Komedy Trzcińskiego uznano pracę Andrze-
ja Górkiewicza z kwiaciarni Ładne Kwiaty ze Śremu. Wśród 
kompozycji zainspirowanych czepcami Bambrów zdobyw-
czynią I miejsca została Angelika Sylwia Potocka z Kwia-
ciarni „Potocka PL” z Pniew. aw
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otworzyły swe podwoje, było 339 wystawców, a w ubiegłym 
roku – już 650 (w 2019 r. liczba ta zwiększyła się o 12%). 
Valeria Randazzo, szefowa targów stwierdziła: – Już po ich 
trzech edycjach staliśmy się drugą co do wielkości tego typu 
imprezą w Europie. I zamierzamy się dalej rozwijać.

Valeria Randazzo – szefowa targów oraz Gianpietro D’adda 
– prezes konsorcjum Myplant & Garden              fot. A. Cecot
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Natężenie wydarzeń 
w kraju tulipanów
W dniach 20-22 marca w Holandii odbyła się 4. edy-
cja dni otwartych tamtejszych firm z branży tulipa-
nowej, pod nazwą Tulip Trade Event. W wydarzeniu, 
skierowanym do międzynarodowej profesjonalnej 
publiczności, wzięło udział 12 przedsiębiorstw zaj-
mujących się przede wszystkim dystrybucją i ekspor-
tem cebul kwiatowych.

W swoich siedzibach w zachodniej części kraju firmy te 
zaprezentowały bogaty asortyment odmian tulipana. W po-
szczególnych lokalizacjach te kolekcje roślin przygotowano 
w typowych skrzynkach produkcyjnych – zarówno z pod-
łożem torfowym, jak i z wodą (pędzenie hydroponiczne). 
Oprócz roślin uprawianych na kwiaty cięte, które domino-
wały, można się też było zapoznać z tulipanami – i inny-
mi gatunkami cebulowymi – uprawianymi w doniczkach.

Oficjalne otwarcie TTE 2019 zorganizowano w Ven-
huizen (Holandia Północna), w przedsiębiorstwie P. Aker, 
które w tym roku obchodzi 125-lecie. Uroczystość uświet-
nił swoją obecnością m.in. Michiel Pijl, burmistrz zachod-
niofryzyjskiej gminy Drechterland, w której leży ta miej-
scowość. Stwierdził on, że P. Aker czy inne firmy z sektora 
cebul kwiatowych, podobnie jak rejon kraju, gdzie się ona 
osiedliła (w pobliżu wydartych morzu polderów), dowo-
dzą umiejętności Holendrów do przystosowywania się do 
zmieniających się okoliczności. Dodał, iż tulipanowe bizne-
sy, których przybyło we Fryzji (i sąsiednim Flevolandzie), 
są jedną z podstaw stabilności gospodarczej jednostki ad-
ministracyjnej kraju znajdującej się obecnie pod jego za-
rządem. Warto podkreślić, że północny zakątek Holandii, 
z żyznymi glebami gliniastymi stał się obecnie podstawo-
wym źródłem cebul tulipana przeznaczonych do pędzenia 
(tradycyjne, położone w prowincji Holandia Południowa 
ośrodki, jak Lisse czy Hillegom, gdzie występują piaszczy-
ste gleby, pozostają obszarami reprodukcji cebul kwiato-
wych głównie na potrzeby handlu detalicznego).

Organizatorzy TTE określają te dni otwarte jako repre-
zentatywną próbkę całego holenderskiego sektora tulipa-
nowego, okazję dla przybyszów do zapoznania się z no-
wymi odmianami i trendami (również marketingowymi), 
a także z metodami uprawy, ponadto do wymiany uwag ze 
specjalistami z firm oferujących cebule. Do Holandii w cią-
gu tych trzech marcowych dni przyjechało jednak niewie-

lu ogrodników z Polski (sporo zjawiło się natomiast gości 
z Rosji, gdzie pędzenie tulipanów się rozwija).

W bieżącym roku daty TTE opóźniono w stosunku do 
poprzednich edycji (które były w połowie miesiąca), tak aby 
zwiedzający Tulip Trade Event mieli możliwość obejrzenia 
również parku Keukenhof w Lisse. Najsławniejszy na świe-
cie tulipanowy ogród otworzył bowiem podwoje 21 marca, 
z początku oferując jednak tylko część charakterystycznych 
atrakcji (w tym czasie na rabatach kwitły głównie krokusy 
i narcyzy), które potrafią wzbudzić zainteresowanie prawie 
1,5 mln ludzi rocznie. Mimo iż jest to projekt adresowany 
do masowego odbiorcy, ma on ewidentny wpływ na biznes 
cebulowych roślin ozdobnych. Bart Siemerink, dyrektor 
Keukenhofu podkreślił, że czynny przez 8 wiosennych ty-
godni park jest wizytówką całego holenderskiego sektora 
kwiaciarskiego, zwłaszcza tulipanowego (dzięki prezenta-
cjom w pawilonach promowane są też inne działy przemy-
słu roślin ozdobnych Holandii). Poinformował, że wszyst-
kie cebule sadzone w parku – 7 mln sztuk – dostarczane są 
co sezon bezpłatnie przez holenderskie gospodarstwa lub 
firmy eksportowe, w sumie około 100 podmiotów. Łącznie 
Keukenhof pomieścił w 2019 r. – czyli dokładnie w 70-lecie 
początków parku tulipanów stworzonego przy pałacu Tey-
lingen – ponad 800 odmian tych roślin. ac
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Tulip Trade Event (tu: migawka z firmy Jan de Wit en Zonen) 
to robocza prezentacja wielu odmian tulipana z asortymentu 
przedsiębiorstw zajmujących się dystrybucją cebul i przygoto-
wywaniem ich do pędzenia (preparowaniem)              fot. A. Cecot

Zwiedzający przybyli m.in. na zaproszenie orga-
nizatorów, jako potencjalni kupcy – liczba oficjalnych 
delegacji handlowych wyniosła 200. Pochodziły one aż 
z 48 państw i reprezentowały także „zielony” sektor 
(m.in. instytucje odpowiedzialne za tereny publiczne 
oraz obiekty sportowe).

Spośród 80 różnych wydarzeń towarzyszących: semi-
nariów, warsztatów, prezentacji najbardziej spektakularne 
były pokazy florystyczno-modowe, które – jak przystało 
na Mediolan – stanowiły punkt odniesienia dla współczes-
nych stylistów. ac
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